
                              令和４年６月１７日 

高岡市立芳野中学校 

保護者各位 

 

                               高岡市立芳野中学校 

                                校 長 高松 毅 

 

 

熱中症事故等の防止に向けて（熱中症対策） 

 

日頃、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、いよいよ北陸地方も梅雨に入り、気温が上昇し、湿度も高くなるなど熱中症

事故等が心配される時期となりました。学校では、熱中症事故等の防止に向け、以下

の対策に努めてまいります。 

つきましては、保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいたしますとともに、ご家

庭におかれましても学校での対策を参考とし、熱中症対策に努めていただきますよう

よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 学校における熱中症対策について 

・水筒、汗拭きタオル持参の徹底  ・適宜、水分補給の徹底 

・エアコンの適切な活用      ・保健体育、部活動時の適切な休息 

・健康観察の徹底         ・換気の徹底 

・持病のある生徒への配慮 

・保健室でのスポーツドリンク、冷却保冷剤の常備     など 

 

２ 熱中症対策におけるマスクの着用について 

新型コロナウイルス感染予防対策のため、引き続きマスク着用の徹底に努めますが、

熱中症予防の優先の観点から、以下の場合は、マスクを外すよう指導いたします。 

・保健体育の時間 

・部活動の時間 

・登下校の時間（ただし、会話をする場合はマスク着用を基本とします。） 

※その他の活動においても少しでも息苦しさなどを感じた場合は、身体的距離を 

十分確保し、速やかにマスクを外すよう指導する。 

 

（参考ホームページ） 

 ・文部科学省×学校安全：https://anzenkyouiku.mext.go.jp/heatillness/index.html 

 ・熱中症予防情報サイト：http://www.wbgt.env.go.jp/ 

 ・芳野中学校ホームページ  

http://www.wbgt.env.go.jp/

